证券代码：301018   证券简称：申菱环境   公告编号：2021-039

广东申菱环境系统股份有限公司

关于使用自有资金对部分募投项目追加投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

广东申菱环境系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月 14 日召开公

司第三届董事会第一次会议、第三届监事会第一次会议，审议通过了《关于使用自有资

金对部分募投项目追加投资的议案》，公司拟使用自有资金 16,800.00 万元对募投项目

“专业特种环境系统研发制造基地项目”追加投资，本次项目追加投资不构成关联交易，

该事项所涉及的投资金额在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。具体情况

如下：

一、首次公开发行股票募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于同意广东申菱环境系统股份有限公司首次公开

发行股票注册的批复》（证监许可[2021]1716 号），公司首次公开发行人民币普通股（A

股）6,001 万股，每股面值人民币 1.00 元，每股发行价格为人民币 8.29 元，募集资金

总额为人民币 497,482,900.00 元，扣除发行费用人民币 54,538,314.31 元（不含增值

税），实际募集资金净额为人民币 442,944,585.69 元。上述募集资金到位情况业经华

兴会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了“华兴验字[2021]21000560179 号”

《验资报告》。公司已对募集资金采取了专户存储，并按规定与专户银行、保荐机构签

订了《募集资金三方监管协议》。

公司于 2021 年 7 月 13 日召开的第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第九次

会议审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，同意

公司对部分募集资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整，具体调整如下：

单位：人民币万元

序号 项目名称 投资总额
调整前拟投入

募集资金

调整后拟投入

募集资金

1 专业特种环境系统研发制造基地项目 63,000.00 50,000.00 32,165.41

2 补充流动资金 15,000.00 15,000.00 12,129.05

合  计 78,000.00 65,000.00 44,294.46

二、本次拟追加投资的募投项目情况及追加投资情况

本次拟使用自有资金对“专业特种环境系统研发制造基地项目”进行追加投资，项

目总投资预计增至 79,800.00 万元，比原投资总额 63,000.00 万元增加了 16,800.00 万

元，追加投资将用于建设投入。“专业特种环境系统研发制造基地项目”具体调整情况

如下：

单位：人民币万元

序号 投资名称
原计划项目投入

金额
现拟投入金额 增减情况

1 建设投入 63,000.00 73,300.00 10,300.00

2 预备费 0.00 6,500.00 6,500.00

合  计 63,000.00 79,800.00 16,800.00

三、项目追加投资的原因

公司拟对“专业特种环境系统研发制造基地项目”进行项目工艺优化，对原项目整

体配套设施进行了升级改造，同时受建筑原材料价格大幅上涨的影响，整体工程费用有

所增加。经审慎评估后，进一步加大在高性能建造材料、绿色建造工艺技术及智能化装

备等方面的建筑投资。本次追加投资主要用于建设投入，同时提高了办公区装修标准，

改善科研环境，为公司的持续发展提供强有力的技术支持。

四、募投项目追加投资对公司的影响

本次使用自有资金对“专业特种环境系统研发制造基地项目”追加投资，是基于公

司未来研发工作需要，有利于进一步提高研发项目实施的能力，增强公司综合研发实力，

符合公司募投项目的实际建设需求，契合公司以研发创新驱动企业发展的理念，有利于

募投项目实施目标的达成，不会对公司的财务状况和经营状况产生不利影响，未改变募

投项目实施主体和实施方式，未改变公司募集资金用途，不存在损害公司及股东利益的

情形。

五、相关审批程序及相关意见

1、董事会审议情况

2021 年 9 月 14 日，公司第三届董事会第一次会议审议通过了《关于使用自有资金

对部分募投项目追加投资的议案》。该事项所涉及的投资金额在董事会审议权限范围内，

无需提交股东大会审议。

2、监事会审议情况

2021 年 9 月 14 日，公司第三届监事会第一次会议审议通过了《关于使用自有资金